SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA – SETEC
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO

IFMT CAMPUS VÁRZEA GRANDE
DEPARTAMENTO DE ENSINO – DE

EDITAL Nº 02/2022 – IFMT/VGD DISPÕE SOBRE O PROCESSO SELETIVO DE
ESTUDANTES PARA PARTICIPAR DO PROGRAMA DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL –
AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO PARA O PERÍODO LETIVO 2022/1

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DE MATO GROSSO CAMPUS Várzea Grande, João Bosco de Lima
Beraldo, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria nº 743, de 19 de abril de 2021,
torna público o presente Edital, referente ao processo seletivo interno de estudantes do IFMT
Campus Várzea Grande para Auxílio na modalidade – Alimentação e Transporte, para o
primeiro semestre de 2022.

9. DO CRONOGRAMA

PUBLICAÇÃO DO EDITAL 01 de FEVEREIRO de 2022

PERÍODO DE INSCRIÇÕES ONLINE De 07 de fevereiro a 28 de fevereiro de 2022

DIVULGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES
DEFERIDAS E INDEFERIDAS

04 de março de 2022

PERÍODO DE ANÁLISE, SELEÇÃO E
CLASSIFICAÇÃO DOS CANDIDATOS

De 04 de março a 18 de março de 2022

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO
PRELIMINAR

22 de março de 2022

DATA LIMITE PARA INTERPOSIÇÃO DE
RECURSOS AO RESULTADO
PRELIMINAR

23 de março de 2022

DIVULGAÇÃO DA AVALIAÇÃO DOS
RECURSOS

24 de março de 2022

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO FINAL 24 de março de 2022